
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 80&
г. Тында

Об утверждении графика мероприятий с участием добровольцев 
(волонтеров) по вовлечению жителей города Тынды в реализацию 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
2018-2024 годы» на 2020 год

В целях вовлечения жителей города Тынды в реализацию 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на территории города Тынды на 2018-2024 годы», утвержденной 
постановлением Администрации города Тынды от 12.09.2017 №2144, 
Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить график мероприятий с участием добровольцев 
(волонтеров) по вовлечению жителей города Тынды в реализацию 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
на 2018-2024 годы» на 2020 год согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
Интернет.

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства -  начальника Управления городского хозяйства и 
благоустройства В.В. Илюхина.

Мэр города Тынды



Приложение
к постановлению Администрации города Тынды 
от » fiV _____ 2020 №

ГРАФИК
мероприятий с участием добровольцев (волонтеров) по вовлечению жителей города Тынды в реализацию муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
на 2020 год

№
п/п

Наименование
мероприятия

Дата и место 
проведения 

мероприятий

Количество
волонтеров

Минимальное
вовлечение

жителей
Ответственные

1. Проведение онлайн- 
опросов «Г ород для 
людей!»

июль-сентябрь
2020

аккаунты в 
социальных сетях 

«Инстаграм», 
«Одноклассники».

10 1500 Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Тынды
(Машейко В.Н.) 
Начальник отдела по 
молодежной и семейной 
политики 
(Григорьева А.Э.)



2. Распространение листовок 
«Благоустройство 
дворовых территорий»

июль-сентябрь
2020

территория города 
Тынды

10 1500 Начальник Управления • 
молодежной и семейной 
политики, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Тынды
(Машейко В.Н.) 
Начальник отдела по 
молодежной и семейной 
политики 
(Григорьева А.Э.)

3. Проведение мероприятия 
по благоустройству и 
озеленению 
«Все работы хороши!»

июль 2020

территория города 
Тынды

10 25 Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Тынды
(Машейко В.Н.) 
Начальник отдела по 
молодежной и семейной 
политики 
(Григорьева А.Э.)

4 «Форум.PRO» 
Дискуссия по 
благоустройству города

октябрь 2020

МБУ МДЦ 
«Г армония»

10 50 Начальник Управления 
молодежной и семейной 
политики, физической 
культуры и спорта 
Администрации города 
Тынды



(Машейко В.Н.) 
Начальник отдела по 
молодежной и семейной 
политики 
(Григорьева А.Э.)

5 Создание групп WhatsApp 
«Столица БАМа» 
«Красивая Тында» 
«Благоустройство города»

10 Начальник отдела по 
молодежной и семейной 
политики 
(Григорьева А.Э.)


